Муниципальное

общеобразовательное учреждение

 СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №35

Имени Героя Советского Союза

В.П.Чкалова

ПРИКАЗ

______ 2020 № ____

г.Комсомольск-на-Амуре

Об организации платных образовательных услуг

по подготовке детей к школе

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»; Законом Российской Федерации

« О защите прав потребителей», постановлением  Правительства Российской

Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг»,  Постановления администрации города

Комсомольска-на-Амуре от 13.12.2019 № 2839 –па «Об установлении

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными образовательными

учреждениями муниципального образования городского округа  «Город

Комсомольс-на-Амуре» на 2020 год»,  на основании заявления родителей в

области дополнительного образования, Уставом МОУ СОШ №35, лицензией

на право осуществления образовательной деятельности и приложения к ней,

приказываю:

1. Организовать с 09.11.2020г. дополнительные платные образовательные

услуги занятия детей  по подготовке к школе на основании

индивидуальных договоров с родителями (законными

представителями)

2. Возложить  функции ответственного за работу по организации

дополнительных платных образовательных услуг по подготовке детей

к школе:

         - на Урюмцеву Е.С., зам.директора по УВР

         – на Чумилину О.В.

Функции включают следующее:

1) обеспечение получения родителями (законными представителями)

обучающихся полной и достоверной информации об исполнителе и

оказываемых образовательных услугах, содержащей:

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных

дополнительных образовательных услуг и регламентирующих этот вид

деятельности;

- сведения о должностных лицах образовательного учреждения,

ответственных за оказание платных дополнительных образовательных

услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в

оказании платных образовательных услуг;

- перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости

по договору;

- график проведения занятий в порядке оказания платных

дополнительных образовательных услуг.

2) предоставление по требованию потребителей:

- Устава МОУ СОШ №35;

- лицензии, свидетельства о гос. аккредитации на осуществление

образовательной деятельности и других документов,

регламентирующих  образовательную деятельность;

- адресов и телефонов Учредителей;

- образцов договоров с родителями (законными представителями).

3. Утвердить:

- перечень дополнительных платных образовательных услуг и услуг в сфере

образования на 2020-2021 учебный год:  (приложение № 1),

- учебный план по оказанию платных услуг по подготовке детей к школе на

2020-2021 учебный год в  МОУ СОШ №35  (приложение № 2),

- график проведения занятий в порядке оказания платных  услуг  по

подготовке детей к школе   на 2020-2021 учебный год в  МОУ СОШ №35

 (приложение № 3),

- численный состав учащихся в группе, возложение обязанностей по

проведению занятий  в МОУ СОШ №35  (приложении №4)

-Рабочие программы по платным услугам

4. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг с 09.11.20200г..

5. Классному  руководителю группы по подготовке детей к школе

Чумилиной О.В.  осуществлять контроль  за посещаемостью учащихся

занятий, вести табель учета фактически отработанного времени  и

посещаемость обучающихся.

6. Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных

услуг принимать только по безналичному расчету через банковскую

квитанцию

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                  Н.И.Боцакова

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

к приказу  № ___ от ____

Перечень

платных дополнительных образовательных услуг в МОУ СОШ №35

на 2020-2021 уч.г.

№

п/п

Название  Кол-во часов в неделю

1 Изучение учебных предметов  по

образовательным областям Обучение

грамоте и развитие речи

ВСЕЗНАЙКА  (От слов к букве)

1

2 Изучение учебных предметов  по

образовательным областям математика

(Математические ступеньки)

1

Приложение № 2

к приказу  № ___ от ____

Учебный план

по оказанию дополнительных платных образовательных услуг

 МОУ СОШ №35 на 2020-2021 учебный год

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к учебному плану
        Муниципальное общеобразовательное учреждение МОУ СОШ №35 в

соответствии с законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей», Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации», а также Правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15

августа 2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», п. 3 Устава  образовательного учреждения,

реализует дополнительные платные образовательные услуги (подготовка

детей к школе).

Общее положение

1.1.            Организация образовательного процесса регламентируется

годовым календарным учебным графиком на 2018-2019 учебный год,

1.2.            Режим оказания дополнительных платных образовательных услуг

устанавливается в соответствии с СанПиН  и п. 3 Устава образовательного

учреждения:

1.2.1.      Занятия состоят из уроков, продолжительность которых составляет

30 минут

1.3.            В качестве форм организации образовательного процесса

также  применяются:

-              игры;

-              практические занятия;

-              диалоги, диспуты, беседы;

-              аудио и видео уроки;

-              тестирование;

-              организация творческой работы;

-              соревнования;

-              открытые уроки для родителей.

Учебный план

по оказанию дополнительных платных образовательных услуг

МОУ СОШ №35 на 2020-2021 учебный год

№

п/п

Название учебных курсов Кол-во часов в неделю

1 Изучение учебных предметов  по

образовательным областям Обучение

грамоте и развитие речи ВСЕЗНАЙКА

(От слов к букве)

1

2 Изучение учебных предметов  по

образовательным областям математика

(Математические ступеньки)

1

Приложение № 3

к приказу  № ___ от ____

Расписание занятий «Школы будущего первоклассника»

Ф.И.О. педагога Название занятий Дни недели Время

занятий

Кабинет

Чумилина Ольга

Викторовна

ВСЕЗНАЙКА

(От слов к букве)

понедельник 17.30-

18.00

14

Чумилина Ольга

Викторовна

Математические

ступеньки

понедельник 18.10-

18.40

14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-12-12T19:12:00+0500